UNMIK

INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:01/4
Daté: 30.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje & Pérkohshme né Kosové dhe té nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té Pérkohshme té
Vetéqgeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés té Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 janar 2008, mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit t&€ mbledhjes sé 3-té dhe i transkrtiptit t¢ mbledhjes sé
2-té t& Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé

: ri i Kosovés
AGI




N 690969
INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELE-GOVERNMENT
QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA
Numér:02/4

Daté: 30.01.2008

Né mbéshtetje t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té Pérkohshme té
Vetéqgeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé& Punés t& Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 janar 2008, mori

VENDIM

1. Té gjitha Institucionet e Pérkohshme t& Vetéqeverisjes, té cilat aktualisht jané né objekte
private, t& vendosen né objekte publike.

2. Autorizohet Ministria e Shérbimeve Publike gé& né afatin 15 ditor tia paragesé Qeverisé
pér miratim raportin e IPVQ-ve t& vendosura né objekte private dhe planin e detajuar té
tyre pér vendosje né objekte publike.

3. Kérkohet nga té gjitha ministrité t&€ bashké&punojné me Ministriné e Shérbimeve Publike,
me qéllim t& harmonizimit t& veprimeve dhe hartimit té planit t& vendosjes, né ményré qé
ky proces té pérfundojé brenda kétij viti.

4. Ngarkohet Ministria e Shérbimeve Publike pér zbatimin e kétij vendimi.
5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELE-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:03/4
Daté: 30.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqgeverisje té Pérkohshme n& Kosové dhe té nenit 1 t& Rregullores s&
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té Pérkohshme t&
Vetégeverisjes né Kosové, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés t& Qeverisé sé

Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 janar 2008, mori

VENDIM

1. Iniciohet procedura pér ndértimin e objekteve shkollore né t& gjitha lokacionet ku mésimi
zhvillohet né objekte t& improvizuara.

2. Ndértimi i objekteve té reja shkollore sipas pikés njé té kétij vendimi duhet t& pérfundojé
deri mé 1 shtator 2008.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé,
Ministria e Shérbimeve Publike dhe Ministria e Ekonomisé& dhe Financave.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& P&rhershém t& Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:04/4
Daté: 30.01.2008

Né mbéshtetje t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe té nenit 4, pika 3 té Rregullores s& Punés t& Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen € mbajtur mé 30 janar 2008, mori

VENDIM
1. Themelohet Komisioni i Akreditimit pér Institucionet e Arsimit té Larté Privat.
2. Anétarét e komisionit sipas pikés njé té kétij vendimi do t& jené eksperté nga universitetet

ndérkombétare.

3. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér funksionalizimin sa mé t&
shpejté t& komisionit.

4. Peér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé,
Ministria e Shérbimeve Publike dhe Ministria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:05/4
Daté:; 30.01.2008

Né mbéshtetje té nenit 9.3.16. t€ Rregullores s&€ UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetégeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té Pérkohshme té
Vetégeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé& Punés té Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 janar 2008, mori

VENDIM

1. Té hartohet plani pér kthim t& kuadrove té shkolluara jashté vendit.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé gé té hartojé planin sipas pikés
njé té vendimit dhe né afat sa mé té shkurtér t'ia paragesé Qeverisé pér miratim.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé,
Ministria e Shérbimeve Publike dhe Ministria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t€ Qeverisé
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INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF.GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:06/4
Daté: 30.01.2008

Né mbeéshtetje t€ nenit 9.3.16. t&¢ Rregullores sé UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t&¢ Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés t& Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 janar 2008, mori

VENDIM

1. Zyra e Auditorit Gjeneral té fillojé auditimin né té& gjitha IPVQ-t& dhe né ndérmarrjeve
publike, pavarésisht prej auditimive té brendshme qé funksionojné né bazé té ligjit.

2. Auditimi béhet né té gjitha IPVQ-té nga legjislatura e kaluar dhe e tanishme.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér procedimin e kérkesés né Zyrén e Auditorit Gjeneral.
4. Ngarkohen té gjithé institucionet pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t& Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERIS)ES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:07/4
Daté: 30.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s&é UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizé&n
Kushtetuese pér Vetéqgeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme t&
Vetégeverisjes né Kosoveé, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés t& Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 janar 2008, mori

VENDIM

1. Miratohet Plani i Punés pér 100 ditét e para t& Qeverisé.

2. Obligohen Zyra e Kryeministrit, ministrité si dhe té gjitha institucionet tjera relevante pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t¢ Pérhershém t& Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t&€ Qeverisé
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UNMIK

INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERIS]ES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVILJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:08/4
Daté: 30.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje té Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té& Pérkohshme té
Vetéqeverisjes né Kosove, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés t& Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 janar 2008, mori

VENDIM

1. Té pérgatitet Plani i Veprimit pér Partneritet Evropian konform afateve kohore té caktuara
nga Agjencia pér Integrim Evropian.

2. Obligohen Zyra e Kryeministrit, ministrité si dhe t& gjitha institucionet tjera relevante pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit t&€ Qeverisé




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér:09/4
Daté: 30.01.2008

Né mbéshtetie té nenit 9.3.16. t&€ Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t&¢ Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té
Vetégeverisjies né Kosoveé, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé& Punés t& Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 janar 2008, mori

VENDIM

—

Ndahen mjete financiare né shumén prej 77.000,00 Euro me qéllim té trajtimit mjekésor
jashté vendit té zyrtarit t& MPMS, z. Bujar Thagi.

2. Mijete financiare nga pika njé e vendimit sigurohen nga buxheti i MPMS, vija transferet
sociale, kodi 005 dhe té transferohen né kodin pér trajtime jashté vendit né Ministring e
Shéndetésisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen sekretarét e pérhershém t&¢ MPMS, MSH dhe MEF.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
lu dérgohet:

- t&é gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit
- Arkivit té Qeverisé




